
 

 

UCHWAŁA NR LXXXII/1005/23 

RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji  z budżetu Gminy Wieluń na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

na terenie Gminy Wieluń 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady przyznawania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją”, na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków. 

2. Z budżetu Gminy Wieluń mogą być udzielane dotacje na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji 

zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Wieluń. 

3. Dotacja może być udzielona po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, który może złożyć każdy podmiot 

posiadający tytuł prawny do zabytku, o którym mowa w ust. 2, wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

4. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub pomoc de 

minimis w rybołówstwie, o której mowa w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 743 z późn. zm.) t.j. udzielona została na 

dofinansowanie kosztów inwestycji dokonywanej na nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 

działalności gospodarczej wnioskodawca winien przedłożyć: wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis 

oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc 

oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz 

pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie oraz informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. nr 53, 

poz. 311 ze zm.) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. 

nr 121, poz. 810). 

5. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

udzielanie tej dotacji następuje na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minmis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 lutego 2023 r.

Poz. 1688



z późn. zm.), obowiązującym do dnia 31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6- 

miesięcznym okresie przejściowym od daty jego wygaśnięcia; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s.45, z późn. zm.), obowiązującym do dnia 31 grudnia 

2022 r. 

6. W związku ze wskazanym w ust. 2 pkt 1 okresem stosowania rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis mogą być udzielone najpóźniej do dnia 30.06.2024 r. 

7. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, określonych w art. 77 ustawy z 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 2. Dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej 

Uchwały. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, winien złożyć do Burmistrza Wielunia wniosek 

o udzielenie dotacji wraz z załącznikami: 

1) dokument potwierdzający wpis obiektu do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku (np. wypis z rejestru gruntów 

i budynków lub aktualny odpis z księgi wieczystej, a w odniesieniu do wnioskodawców nie będących 

właścicielami bądź użytkownikami wieczystymi zabytku - dokumenty potwierdzające prawo do 

dysponowania zabytkiem); 

3) pełnomocnictwo do reprezentowania wnioskodawcy do składania oświadczeń woli i zaciągania w jego 

imieniu zobowiązań finansowych; 

4) zgoda właściciela (współwłaścicieli) zabytku na przeprowadzenie prac lub robót będących przedmiotem 

wniosku o udzielnie dotacji, w przypadku gdy to nie oni są wnioskodawcami; 

5) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót lub opinię 

właściwego organu ochrony zabytków, jeżeli zakres prac lub robót nie wymaga wydania decyzji; 

6) projekt i obowiązujące pozwolenie na budowę jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia lub 

pisemną informację, że nie są one wymagane przepisami prawa; 

7) kosztorys inwestorski wraz z informacją uwzględniającą stawkę i kwotę podatku VAT; 

8) program prac konserwatorskich (jeżeli wymagany jest przepisami prawa) lun specyfikację planowanych 

prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja; 

9) wydruk dokumentacji fotograficznej stanu zachowania zabytku (jeżeli brak w programie prac 

konserwatorskich). 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski o udzielnie dotacji należy składać do Urzędu Miejskiego w Wieluniu do dnia 15 września 

każdego roku. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany 

przedłożyć dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1688



oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo 

rozporządzeniu Rady Ministrów z 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 

ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz. 810). 

§ 4. 1. Wnioski o udzielenie dotacji, podlegają zaopiniowaniu przez komisję powołaną przez Burmistrza 

Wielunia. 

§ 5. 1. Przy rozpatrywaniu i opiniowaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzględnia się następujące 

kryteria: 

1) wartość historyczną oraz artystyczną zabytku; 

2) rolę zabytku w promowaniu kultury i historii Gminy Wieluń; 

3) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów; 

4) wysokość środków własnych wnioskodawcy zaangażowanych w wykonanie prac; 

5) dotychczas poniesione nakłady konieczne na wykonanie; 

6) stan zachowania zabytku. 

2. O udzieleniu dotacji decyduje Rada Miejska w Wieluniu w formie uchwały. 

3. Uchwała, o której mowa w ust.2 stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą zgodnie 

z wymogami wskazanymi w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LXXXI/993/23 Rady Miejskiej 

w Wieluniu z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji z budżetu Gminy Wieluń na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków na terenie Gminy Wieluń (Dz. Urz. Woj.  Łódzkiego z 2023r. poz. 1276). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wieluniu 

 

 

Piotr Radowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1688



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/1005/23 

Rady Miejskiej w Wieluniu 

z dnia 23 luty 2023 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE 

LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW LUB 

GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE GMINY WIELUŃ 

I. Dane podmiotu ubiegającego się o dotację: 

1. Imię i nazwisko/nazwa: ………………………………………………………………………………....... 

2. Adres/siedziba …………………………………………………………..................................................... 

3. Nr NIP ………………………………………………………………….................................................. 

4. Forma prawna: …………………………………………………….………............................................ 

5. Nazwa banku i numer rachunku ……………………………………………………………................... 

6. Osoby upoważnione do reprezentowania wnioskodawcy (zgodnie z danymi rejestrowymi) 

…………………………………………………………................................................................................... 

II. Podstawowe informacje o zabytku i jego położeniu 

1. Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w rejestrze zabytków lub gminnej ewidencji zabytków) 

………………………………………………………………………………….................................................. 

2. Numer w rejestrze zabytków/ewidencji ……………………………………………….............................. 

3. Miejscowość …………………………………………………...…………................................................ 

4. Numer porządkowy ……………………………………………………………........................................ 

5. Tytuł prawny do zabytku (własność, użytkowanie wieczyste, trwały zarząd, ograniczone prawo 

rzeczowe, stosunek zobowiązaniowy, inne) …………………………………………………………………. 

III. Uzyskane pozwolenia (w przypadku posiadania) 

1 .Czy uzyskano pozwolenia/opinie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wydane przez właściwy organ ochrony zabytków (organ wydający, data 

wydania, numer zezwolenia)? 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Czy dla inwestycji sporządzono dokumentację projektową? ( wpisać TAK lub NIE) 

………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie na budowę/zaświadczenie właściwego organu administracji 

architektoniczno-budowlanej o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w odniesieniu do zgłoszenia robót 

budowlanych? ( wpisać Tak lub NIE) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

IV. Szczegółowe informacje o pracach lub robotach: 

1. Nazwa inwestycji (max. 140 znaków – bez spacji) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Opis inwestycji (zakres rzeczowy prac lub robót max. 2500 znaków bez spacji) 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………….............................................................. 

3. Kalkulacja przewidzianych kosztów realizacji prac lub robót budowlanych 

Całkowity koszt (w zł)  …………………………………………. 

- w tym wnioskowana wysokość dotacji (w zł) ……………………………… 

- w tym wysokość środków własnych (w zł) ………………………………… 

- w tym inne źródła (należy wymienić) w zł ………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1688



4. Na jakiej podstawie podano wartość inwestycji? (na podstawie wykonanego kosztorysu, na podstawie 

własnych kalkulacji oraz badania rynku usług i materiałów budowlanych, inne) 

……………………………………………………………………………………………………………… 

V. Harmonogram prac wraz z kosztorysem i wskazaniem źródeł finansowania (w zł) 

Lp. Rodzaj prac lub robót Przewidywany okres 

wykonania prac lub 

robót 

Przewidywany koszt 

wykonania prac lub 

robót 

Źródło (źródła 

finansowania prac 

lub robót* 

     

     

     

Ogółem     

*jeżeli finansowanie danej pozycji następuje z kilku źródeł należy wymienić kwoty finansowania 

z każdego źródła odrębnie 

VI. Terminy realizacji (planowany termin rozpoczęcia i zakończenia prac) 

Termin rozpoczęcia prac: …………………………………… 

Termin zakończenia prac: …………………………………… 

VII. Informacje o środkach publicznych przyznanych z innych źródeł na te same prace lub roboty 

budowlane przy zabytku oraz informacje o wystąpieniu o takie środki złożone do innych podmiotów:  

…………………………………………………………………...................................................................... 
VIII. Wykaz załączników wymaganych przy składaniu wniosku: 

1) dokument potwierdzający wpis obiektu do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków; 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku (np. wypis z rejestru gruntów 

i budynków lub aktualny odpis z księgi wieczystej, a w odniesieniu do wnioskodawców nie będących 

właścicielami bądź użytkownikami wieczystymi zabytku - dokumenty potwierdzające prawo do 

dysponowania zabytkiem); 

3) pełnomocnictwo do reprezentowania wnioskodawcy do składania oświadczeń woli i zaciągania w jego 

imieniu zobowiązań finansowych; 

4) zgoda właściciela (współwłaścicieli) zabytku na przeprowadzenie prac lub robót będących przedmiotem 

wniosku o udzielnie dotacji, w przypadku gdy to nie oni są wnioskodawcami; 

5) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót lub opinię 

właściwego organu ochrony zabytków, jeżeli zakres prac lub robót nie wymaga wydania decyzji; 

6) projekt i obowiązujące pozwolenie na budowę jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia lub 

pisemną informację, że nie są one wymagane przepisami prawa; 

7) kosztorys inwestorski wraz z informacją uwzględniającą stawkę i kwotę podatku VAT; 

8) program prac konserwatorskich (jeżeli wymagany jest przepisami prawa) lun specyfikację planowanych 

prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja; 

9) wydruk dokumentacji fotograficznej stanu zachowania zabytku (jeżeli brak w programie prac 

konserwatorskich); 

10) zaświadczenia, oświadczenia i informacje określone w art.37 ust.1 lub 2 ustawy z dnia 30 kwietnia2004r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 743 ze zm.)- jeśli 

dotyczy 

IX. Wnioskodawca oświadcza, że: 

1.zabytek, który został ujęty we wniosku o udzielenie dotacji na dzień złożenia tego Wniosku jest 

wpisany do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 lub ewidencji zabytków zgodnie z art. 22 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022r. poz. 840); 

2.jest świadomy, że inwestycja objęta dofinansowaniem ze środków publicznych może podlegać ocenie 

pod kątem wystąpienia pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej (2016/C 262/01); 

  

Podpis wnioskodawcy (osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy) 

……………………………….                                                                           …………………………… 

      miejscowość i data                                                                                                   podpis, pieczątka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1688



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (dalej „RODO”) informujemy, że: 

Administratorem Twoich danych osobowych jest:  

Burmistrz Wielunia z siedzibą Pl. Kazimierza Wielkiego 1, 98-300 Wieluń 

Cel przetwarzania Twoich danych osobowych: 
Twoje dane osobowe przetwarzane będą na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz na 

podstawie udzielonej zgody, w celach realizacji zadań ustawowych w tym m.in.: 

- w celu rozpatrzenia wniosku o udzielenie dotacji 

- w innych celach wynikających z realizacji obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 

Przekazywanie danych osobowych 
W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa powyżej, Twoje dane osobowe mogą być 

przekazywane innym podmiotom, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem 

danych lub też na mocy obowiązujących przepisów prawa, przetwarzają dane osobowe, dla których 

administratorem danych jest Burmistrz Wielunia        

Prawa osób, których dane dotyczą: 
Zgodnie z RODO, przysługuje Ci: 

- prawo do wycofania zgody (tam, gdzie podstawą prawną przetwarzania jest zgoda); 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

- prawo sprostowania (poprawiania) swoich danych; 

- prawo usunięcia danych, ograniczenia przetwarzania danych; 

- prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

- prawo przenoszenia danych tj. do otrzymania od administratora Twoich danych osobowych, 

w ustrukturyzowanym, powszechnie używanym formacie nadającym się do odczytu maszynowego, które 

można przesłać innemu administratorowi; 

- prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

Czas przetwarzania 
Twoje dane będą przetwarzane przez okres trwania procedury administracyjnej przez administratora 

danych a także w celach archiwalnych oraz na wypadek prawnej potrzeby przez okres wskazany 

w obowiązujących przepisach prawa. 

Informacja o wymogu podania danych 
Podanie danych osobowych jest dobrowolne ale konieczne do realizacji wyżej wskazanych celów oraz 

pozostałych celów ustawowych. Bez podania danych osobowych nie będzie możliwe podjęcie działania 

w celu rozpatrzenia Twojej sprawy. 

Prawo do skargi 
W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu Twoich danych osobowych 

przez administratora danych, przysługuje Ci prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego 

w sprawach ochrony danych osobowych. 

Kontakt do inspektora ochrony danych 
e-mail:  iod@um.wielun.pl  

.............................................. 
data podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1688

mailto:iod@um.wielun.pl

		2023-02-27T13:28:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




